
              KOS TESLA BRNO – klub orientačních sportů  

  Halasovo náměstí 7, 638 00,  Brno – Lesná 
 

1 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Závěrečná zpráva 

PROJEKTU 

 

 

 
 

 
 

Sportovní centrum dětí  

v orientačním běhu 

TJ Tesla Brno 

 
 

 
 

 
Brno, listopad 2023 

 
 

 



              KOS TESLA BRNO – klub orientačních sportů  

  Halasovo náměstí 7, 638 00,  Brno – Lesná 
 

2 
 

 
 

 
 
 
 
 
Obsah  
 

1. Název projektu   

2. Příjemce projektu  

3. Garant projektu 

4. Seznam zařazených talentů do sportovního centra 
 

5. Hlavní cíle projektu  

6. Plnění realizačního plánu a časového harmonogramu  

7. Personální zajištění činnosti sportovního centra dětí 
 

8. Seznam akcí sportovního centra dětí 
 

9. Tabulka výsledků zařazených závodníků  

10.  Vyhodnocení plnění hlavních cílů projektu 
 

11.  Hodnocení projektu dle daných kritérií 
 

12.  Ekonomické vyhodnocení činnosti sportovního centra dětí formou položkového 
popisu projektu 

 
13.  Informace o činnosti v médiích, na webu apod. 

 

14.  Předpokládaný další vývoj 



              KOS TESLA BRNO – klub orientačních sportů  

  Halasovo náměstí 7, 638 00,  Brno – Lesná 
 

3 
 

 
 

 

1. Název projektu   
 
Sportovní centrum dětí v orientačním běhu TJ Tesla Brno 

 
 

2. Příjemce projektu 
TJ TESLA BRNO z.s., Klub orientačních sportů,  

Halasovo náměstí 7, 638 00 Brno 

IČO:  00214086 

Vedoucí projektu: Ing. Zbyněk Pospíšek,  

3. Garant projektu 
 
Ing. Zbyněk Pospíšek,  

 
 

4. Seznam zařazených talentů do sportovního centra 
(s vyznačením získaných licencí A, B, v případě vyřazení závodníků ze 
sportovního centra sdělit důvod vyřazení) 

 Jméno Kategorie Registrace Licence 

1 Doušek Vilém H14 TBM0904 B 

2 Eliášová Viktorie D14 TBM1052 A 

3 Hájek Vojtěch  H12 TBM1201 B 

4 Kotecká Marie Anna D14 TBM0989 B 

5 Kotecký Jáchym H12 TBM1124 B 

6 Kozák Vojtěch H12 TBM1101 B 

7 Kroutil Tadeáš H14 TBM0928 B 

8 Kubáň Patrik H14 TBM1001 B 

9 Malý Matyáš H14 TBM0910 B 

10 Mikula Marek H14 TBM0902 B 

11 Mudráková Natálie D14 TBM0953 - 

12 Ptáčková Julie D14 TBM0980 A 

13 Ryglová Beáta D12 TBM1158 B 

14 Sedláček Martin H12 TBM1212 B 

15 Schwabová Barbora D12 TBM1188 B 

16 Stene Oskar H12 TBM1107 mimo ČR 

17 Svirák Benjamin H14 TBM0915 B 

18 Svirák Samuel H12 TBM1125 B 

19 Tomíčková Eliška D14 TBM1054 B 

20 Verner Jan H12 TBM1114 B 

21 Flasarová Anna D14 TBM0975 - 

22 Franc Jáchym H12 TBM1110 C 

23 Francová Hedvika D14 TBM1079 B 



              KOS TESLA BRNO – klub orientačních sportů  

  Halasovo náměstí 7, 638 00,  Brno – Lesná 
 

4 
 

24 Gajda Damián H12 TBM1103 ukončení činnosti 

25 Hubíková Nela D12 TBM1261 C 

26 Hustá Magdaléna D12 TBM1157 C 

27 Hustý Matyáš H14 TBM1029 - 

28 Hübner Václav H12 TBM1112 B 

29 Jiřík Michal  H14 TBM0912 C 

30 Kresta Tomáš H14 TBM0908 C 

31 La Carbonara Noemi D12 TBM1156 B 

32 Mahovská Ivana D12 TBM1254 C 

33 Mahovská Hana D14 TBM0951 ukončení činnosti 

34 Malá Lucie D12 TBM1165 B 

35 Michálková Adéla D12 TBM1151 C 

36 Otoupalík Jakub H12 TBM1204 - 

37 Průšová Zuzana D12 TBM1161 B 

38 Ryglová Šárka D12 TBM1160 - 

39 Skřivanek František H12 TBM1108 C 

40 Šíma Filip H12 TBM1213 C 

41 Šímová Julie D14 TBM1055 C 

42 Urválková Anna D12 TBM1177 B 

43 Zhuchenko Anastasia D12 TBM1152 ukončení činnosti 

 

 

5. Hlavní cíle projektu 
 
Rozvíjet systematickou práci s dětmi, která povede jak ke zvyšování jejich 

výkonnostní úrovně, tak k prohlubování jejich zájmu o orientační běh. 
 

Dílčí cíle: 

 sestavení SCD z talentovaných dětí 

 zajištění kvalitního trenérského vedení 
 zavedení a realizace pravidelného tréninkového režimu tak, aby byl 

základním návykem každého trénujícího dítěte 

 zvyšování fyzické výkonnosti dětí a její pravidelné testování 

 umožnění kvalitní mapové přípravy v různých terénech (soustředění, tábor) 

 podpora a motivace dětí v oblastních, případně vyšších soutěžích 

 úspěšné vystoupení členů SCD v rámci oblastního družstva JMO 

 přechod starších dětí do Sportovního centra mládeže a TSM 

 



              KOS TESLA BRNO – klub orientačních sportů  

  Halasovo náměstí 7, 638 00,  Brno – Lesná 
 

5 
 

 

6. Plnění realizačního plánu a časového harmonogramu 
 
1. Výběr členů Sportovního centra dětí  leden 2023  splněno 

 
2. Sportovní lékařské vyšetření    duben 2023 splněno 
 

3. Běžecká, mapová, taktická a technická příprava  
prosinec 2022 – říjen 2023 splněno 

4. Závodní období v orientačním běhu  
duben – říjen 2023 splněno 

5. Vyhodnocení činnosti, zpracování poznatků pro další období 
říjen 2023  splněno 

6. Vyhodnocení činnosti družstva    listopad 2023 splněno 

7. Zpracování projektu pro grantový program na další období 

listopad 2023 probíhá 

 

 

7. Personální zajištění činnosti SCD 
 
Jmenný seznam trenérů  

 Jméno 
Trenérská 

licence 

Oddílová 

registrace 
e-mail 

1. Radovan Čech T3 TBM7835  

2. Jana Kubáňová T3 TBM7275  

3. Ondřej Ptáček T3 TBM7120  

4. Jiří Ehl T3 TBM7701  

5. Ondřej Hájek T3 TBM7511  

6. Marcel Skřivanek T3 JPV7713  

 

 



              KOS TESLA BRNO – klub orientačních sportů  

  Halasovo náměstí 7, 638 00,  Brno – Lesná 
 

6 
 

 

8. Seznam akcí SCD 
 
Datum Typ akce Počet 

závodní

ků 

Počet 

trenérů 

10. – 15.3.2023 mapové soustř.+závody (SLO) 14 3 

6. – 10.4.2023 mapové soustředění (Zlín)  32 4 

květen 2023 fyziologické vyšetření 34 1 

6.5. - 8.5.2023 horské soustředění (Karpaty) 15 2 

12.8. – 19.8.2023 letní soustředění (Doksy) 28 4 

11.11. – 12.11.2023 závěrečné soustředění (Nové M.n.M.) 25 5 

 

 
Vyhodnocení jednotlivých akcí:  

 

 
- mapové soustředění a závody (SLO) 10.3. – 15.3.2023 

Tradiční jarní výjezd do zahraničních terénů včetně absolvování několika 
závodních etap. Velká motivace do začátku sportovní sezóny. Úspěšná akce. 

 
 

- mapové soustředění Rusava (Zlínsko) 6.4. – 10.4.2023 

Velikonoční soustředění se uskutečnilo SV od Zlína za náročného polozimního 

počasí. Využili jsme možnosti ubytování přímo na severu tréninkového prostoru 
a to nám výrazně zjednodušilo organizaci. Část starších účastníků dojížděla i na 

okolní mapy. Velikonoční mapové soustředění navázalo na předchozí mapovou 
přípravu. Úspěšně jsme opět absolvovali kompletní program. Zaměření 

soustředění bylo na různé mapové dovednosti s důrazem na teoretickou 
přípravu, rozbor a vyhodnocování tréninků. Zařadili jsme opět několik tréninků s 

modifikovanou mapou. Mimo standardní teoretickou přípravu se opět povedlo 

zařadit i nějaké další tematické přednášky.  
 

 
- fyziologické vyšetření květen 2023 

Zavedeno jako povinné pro věk dětí 11-18 let. U dětí zařazených do SCD se 
jednalo o základní vyšetření.  

 
 

- horské soustředění (Karpaty) 6.5. – 8.5.2023 

Pozdně jarní přechod hor, nácvik navigačních dovedností, venkovní hry, mapové 

teorie. 
 

 

 
   -  letní soustředění (Doksy)  12.8 – 19.8.2023 



              KOS TESLA BRNO – klub orientačních sportů  

  Halasovo náměstí 7, 638 00,  Brno – Lesná 
 

7 
 

Týdenní pobyt ve skalních terénech v okolí Máchova jezera. Charakter tréninku 
byl letos stejný jako v loňském roce (více zaměřený na OB). Standardní 

tréninky OB se organizovaly jednou denně. Na trénincích jsme maximálně 

využili technicky náročné terény, odlišné od možností mapové přípravy na 
Moravě. Zbytek programu doplnily venkovní sportovní aktivity s důrazem na 

různé orientační techniky (mikro OB, Trail,…) Také letos jsme celou akci 
úspěšně organizovali ve spolupráci s orienťáky z Řevnic. Máme v úmyslu akci 

zopakovat i za rok. 
 

- závěrečné soustředění (Nové Město n.M.) 11.11.-12.11.2023 

Klubový přebor - velmi důležitý okamžik sportovního roku. Vyhlášení nejlepších 

sportovců, oceňování, individuální závod, štafety, raut, zakončení sezóny. 
Těšíme se na tu následující!  

 
 

Informace o jednotlivých akcích jsou též na http://www.tbm.cz 

http://www.tbm.cz/


              KOS TESLA BRNO – klub orientačních sportů  

  Halasovo náměstí 7, 638 00,  Brno – Lesná 
 

8 
 

 
 

9. Tabulka výsledků zařazených závodníků 
 

Individuální výsledky zařazených závodníků 
 

Jméno Kat. 
OM 

klasik

a 

OM 

krátká 
OM 

sprint 
JmL jaro/podzim ŽB Lic.2023 

Doušek Vilém H14    11./9. 14. B 

Eliášová Viktorie D12 3. 8.  5./2. 4. A 

Hájek Štěpán H14 11. 7.  6./7.  B 

Kotecká Marie Anna D14      B 

Kotecký Jáchym H12      B 

Kozák Vojtěch H12 1. 2.  2./13.  B 

Kroutil Tadeáš H14  10.  6./5. 19. B 

Kubáň Patrik H12 26.   4./4. 23. B 

Malý Matyáš H14   2. 10./7. 8. B 

Mikula Marek H14  16.  8./6. 20. B 

Mudráková Natálie D14      B 

Ptáčková Julie D14    11./16. 21. A 

Ryglová Beáta D12 2.  2. 14./3.  B 

Sedláček Martin H12 15. 12. 2. 7./9.   

Schwabová Barbora D12 3. 4. 4. 3./5.  B 

Svirák Benjamin H14    17./3.  B 

Svirák Samuel H12    16./17.  B 

Tomíčková Eliška D14 18.   8./3. 29. B 

Verner Jan H12 18.   10./  B 

Flasarová Anna D14       

Franc Jáchym H12    11./11.  C 

Francová Hedvika D14    16./4.  B 

Hubíková Nela D12    27./  C 

Hustá Magdaléna D12    24./22.  C 

Hustý Matyáš H14      C 

Hübner Václav H12  20.  17./5.  B 

Jiřík Martin H14    20./  C 

Kresta Tomáš H14 19. 6. 5. 7./14.  C 

La Carbonara Noemi D12 34.   7./20.  B 

Mahovská Ivana D12    19./  C 

Malá Lucie D12 13.   9./9.  B 
Michálková Adéla D12    31./17.  C 
Otoupalík Jakub H12       

Průšová Zuzana D12    -/6.  B 

Ryglová Šárka D12       

Skřivanek František H12    14./14.  C 

Šíma Filip H12    18./13.  C 



              KOS TESLA BRNO – klub orientačních sportů  

  Halasovo náměstí 7, 638 00,  Brno – Lesná 
 

9 
 

Šímová Julie D14 28.   12./14.  C 

Urválková Anna D12  10.  8./7.  B 

 
MČR oblastních výběrů žactva  

 
1.místo (Ptáčková Julie, Malý Matyáš) 

 

 
10. Vyhodnocení plnění hlavních cílů projektu 
 
Podařilo se úspěšně zorganizovat všechny plánované sportovní akce. V rámci 
projektu „Sportovní centrum dětí v orientačním běhu TJ Tesla Brno“ se podařilo 

v práci pokračovat a rozvíjet činnost skupiny. Povedlo se zajistit tréninkové 
podmínky talentům ve věku 11-14 let a umožnit tak udržení jejich zájmu o 

orientační běh. 
 

 

11. Hodnocení projektu dle daných kritérií 
 
 Sportovní výsledky závodníků zařazených do SCD v roce 2023 

 
Závodů a hodnocených výsledků bylo letos opět hodně. Výsledky jsou u 

jednotlivých členů různé, od vynikajících až po průměrné. S ohledem na 
žákovský věk to považujeme za přirozené. Kladně hodnotíme, že skupina mohla 

po loňských omezeních opět trénovat jako celek a výkonnostní posun všech 
členů i těch (ve vzájemném srovnání) slabších je opět znát. Opakovaný nárůst 

zisku licencí B je potěšující. Ti, kteří již budou příští rok v dorostu, mají solidní 
základ pro další rozvoj. 

 
 Individuální vývoj jednotlivých závodníků zařazených do SCD v roce 2023  

 
U většiny závodníků jsme s povděkem zaznamenali posílení vztahu ke sportu a 

osvojení obecných i profesních sportovních návyků. Jednotliví členové se po 
sportovní stránce výrazně posunuli. Velmi kladně také hodnotíme vznik velmi 

přátelských vazeb mezi členy skupiny – sociální vazbu na prostředí, ve kterém 

se žáci pohybují. 
Celkem jasně se i letos vymezují jedinci vhodní pro intenzivnější práci v příštích 

letech a to nejen v rámci SCD ale v návazném SCM či TSM. 
 

 Naplnění věcné části projektu SCD v roce 2023. 
 

Splněno  
 

 

12. Ekonomické vyhodnocení činnosti SCD  



              KOS TESLA BRNO – klub orientačních sportů  

  Halasovo náměstí 7, 638 00,  Brno – Lesná 
 

10 
 

 

Termin Popis akce 
Celkem 

Kč 
Příspěvek 

SCD Kč 
 

 
10. – 15.3. mapové soustř.+závody (SLO) 36 000   0  
6. – 10.4. mapové soustředění (Rusava)  78 500 25 000  
květen  fyziologické vyšetření 21 000 6 000  
6.5. – 8.5. horské soustředění (Karpaty)      12 000 0  
12.8. – 19.8. letní soustředění (Doksy) 146 600 0  
 
11.11.–12.11. závěrečné soustředění (Nové M.n.M.) 20 750 0  
 
leden – 

listopad odměny trenérům 60 000 0 

 

listop. – březen tělocvična ZŠ Sirotkova 12 000   
listop. – březen 
listop. – březen 

tělocvična ZŠ Plovdivská 
šatny a klubovna Lesná, bazén 

6 000 
2 000  

 

duben - říjen šatny Komín         2 000   

duben - říjen atletická dráha Bystrc 0   
Celkem  390 850 31 000  
    

    

 

 
Činnost centra byla finančně plně zajištěna v průběhu celého roku. Na příjmech 

se vedle příspěvku Nadace OB, TJ Tesla Brno a příspěvku MMB podíleli i samotní 
účastníci. Výdaje byly vynaloženy na jednotlivé akce dle plánu a předběžného 

rozpočtu.  
 

 



              KOS TESLA BRNO – klub orientačních sportů  

  Halasovo náměstí 7, 638 00,  Brno – Lesná 
 

11 
 

 

13. Informace o činnosti v mediích 
 
Na internetových stránkách klubu: http://www.tbm.cz 

Na facebookových stránkách klubu: https://www.facebook.com/KOSTeslaBrno/ 
Výsledky soutěží: http://www.oris.orientacnisporty.cz/ 

Výsledky závodů: http://www.oris.orientacnisporty.cz/ 
 

 

14. Další předpokládaný vývoj 
 
Řešitel má zájem pokračovat v činnosti centra i v dalších letech. Další vývoj 
bude dále navazovat na výše uvedené vyhodnocení činnosti centra v roce 2023. 

Řešitel projektu předpokládá, že případná činnost Sportovního centra dětí v 
orientačním běhu TJ Tesla Brno v roce 2024 přispěje k dalšímu růstu sportovní 

výkonnosti dětí zařazených do centra. Centrum má k pokračování své činnosti i 
v dalších letech předpoklady. Současně se také předpokládáme, že starší 

členové budou pokračovat v práci v rámci Sportovního centra mládeže. 

 
Dne 29.11.2023 
 

 
 

 

  Ing. Zbyněk Pospíšek 

             garant projektu 

http://www.tbm.cz/
http://www.oris.orientacnisporty.cz/
http://www.oris.orientacnisporty.cz/

